[bookmark: bookmark0]Комиссия
по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, лиц замещающих муниципальную должность и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Балтасинского муниципального района

Протокол заседания комиссии № 6-2022
25 августа 2022 г.	пгт. Балтаси
[bookmark: bookmark2]
Председатель комиссии: Н.Н. Сабирзянов-заместитель главы Балтасинского муниципального района;
Заместитель председателя комиссии: Р.Х.Мухаметзянова -руководитель аппарата Балтасинского районного Совета;
[bookmark: bookmark1]Секретарь комиссии: А.И. Мухаметшина – начальник отдела по работе с кадрами и органами местного самоуправления Балтасинского районного Совета.
Члены комиссии:
Р.Г.Абдуллин, Г.Ф. Гилязова, Э.Ф.Гарипова,  Р.К.Нургалиев, Р.С.Фатыхов, Ф.С.Габдрахманов, Тазутдинов Р.А., Сагъдиева З.И.

Повестка дня:
1. Рассмотрение уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, представленного ____(должность) Балтасинского районного исполнительного комитета Республики Татарстан ____ФИО, её троюродная сестра _____ФИО намеревается устроиться на работу ____(должность) Балтасинского районного исполнительного комитета Республики Татарстан.

        По первой повестке дня выступила:
        А.И. Мухаметшина – секретарь комиссии, начальник отдела по работе с кадрами и органами местного самоуправления Балтасинского районного Совета. Она ознакомила с уведомлением о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, представленного ____(должность) Балтасинского районного исполнительного комитета Республики Татарстан ____ФИО, её троюродная сестра намеревается устроиться на работу _______(должность) Балтасинского районного исполнительного комитета Республики Татарстан.
Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность - _____ФИО  является ______(должность).
[bookmark: _GoBack]	На основании мотивированного заключения, представленного кадровым работником ведущим специалистом организационно-общего отдела  ____ФИО согласно должностной инструкции ____(должность) назначается и освобождается от занимаемой должности распоряжением руководителя Исполнительного комитета, непосредственно подчиняется начальнику отдела _____, руководителю Исполнительного комитета, его заместителям. _____(должность) назначается и освобождается от занимаемой должности распоряжением руководителя исполнительного комитета, непосредственно подчиняется руководителю Исполнительного комитета, его заместителям. Непосредственное подчинение ____(должность) начальнику отдела _____ не имеется.
	Заработная плата ______(должность) устанавливается распоряжением руководителя Балтасинского районного исполнительного комитета РТ, в соответствии с Решением Балтасинского районного Совета Республики Татарстан от 28.04.2018 №127 «Об установлении денежных вознаграждений выборным должностным лицам органов местного самоуправления Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателю Контрольно-счетной палаты, размеров должностных окладов муниципальных служащих Балтасинского муниципального района РТ, ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядка их осуществления» и подписывается непосредственно руководителем Балтасинского районного исполнительного комитета Республики Татарстан.	Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: рассмотрение данного уведомления на Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальную должность, и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Балтасинского муниципального района РТ.
Изучив поступившую информацию, мотивированное заключение, должностные инструкции, выслушав мнения членов Комиссии и обсудив создавшуюся ситуацию, Комиссия решила:
Учитывая то, что непосредственного подчинения ____(должность) ____ФИО. ______(должность) _____ФИО не имеется, установить, что конфликт интересов  не усматривается.

Председатель комиссии					       Н.Н.Сабирзянов

Зам. председателя комиссии                                              Р.Х.Мухаметзянова

Секретарь комиссии                                                           А.И.Мухаметшина

Члены комиссии:                                                                 Р.Г.Абдуллин

                                                                                    Р.А.Тазутдинов

                                                                                    Э.Ф.Гарипова

                                                                                    Р.К. Нургалиев

                                                                                    Р.С.Фатыхов

                                                                                    Г.Ф. Гилязова

                                                                                    Ф.С. Габдрахманов